SOLICITA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE
ENCARGATURA DE DIRECCION

SENORA Prof. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO

DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA
LOCAL EL DORADO

PATRICIA CHAVEZ PEZO, identificada con DNI N°
41398889, con domicilio en el Jr. Progreso N° 441 Tarapoto, actual Directora
encargada de la I.E N°0765 “José Antonio Encinas Franco”, del centro poblado
Amifiio, distrito de Shatoja, provincia de El Dorado, region San Martin, ante usted
con el debido respeto me presento y expongo:

Que, siendo conocedora de la Resolucion Viceministerial N°
0255-2019, que aprueba la Norma Técnica denominada “Disposiciones para la
encargatura en cargos de mayor responsabilidad en las areas de desempefio
laboral en el marco de la Ley N° 29944, Ley de la Reforma Magisterial” 2019,
recurro a su despacho sefiora Directora para solicitarle, participar en dicho
proceso. Adjunto al presente Declaracién Jurada e Informe Escalafonario N°
00185 — 2021.

POR LO EXPUESTO:

Ruego a usted sefora Directora acceder mi solicitud.

Tarapoto, de 11 noviembre del 2021

Atentamente,
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PATRICIA CHAVEZ PEZO
DNI N° 41398889
SOLICITANTE



ANEXO 2

DECLARACION JURADA PARA ENCARGATURAS

Yo,@% r@%@llq
e, identifiCado (@) con DNI NG 71398889 y con
domicilio en. ol ... Frogrceo... /U"f‘f’l*le—QTOﬂafdj@
DECLARQO BAJO JURAMENTO:

No encontrarme con medida preventiva o de retiro.

No estar inhabilitado judicialmente o por norma expresa.

No registrar antecedentes penales ni judiciales al momento de postular.

No tener sancion vigente en el Registro Nacional de Sanciones de Destitucion y

Despido (RNSDD).

e No encontrarme cumpliendo sancién administrativa de suspensién o cese temporal
en el cargo.

* No registrar sanciones administrativas ni encontrarme inhabilitado para el ejercicio
de la profesion docente.

e Cumplir con los requisitos generales y especificos del cargo al que se postula, asi
como las demas disposiciones que establece la presente norma técnica.

* Laveracidad de la informacién y de la documentacion que adjunto en copia simple.

Firmo la presente declaracion, de conformidad con lo establecido en el Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 27444, L ey del Procedimiento Administrativo General, y en caso
de resultar falsa la informacién que proporciono, me sujeto a los alcances de Io
establecido en el articulo 411 del Cédigo Penal.

En fe de lo cual, firmo y consigno mi huella digital en Ia presente.

Encﬁ“ﬂﬂafdjbﬂdeﬂ/zm4wvéd’ del 202,




PERU | Ministerio
de Educacion

"Afo del Bicentenario del Perd: 200 aios de Independencia"

INFORME ESCALAFONARIO N° 00185 - 2021

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL DORADO

Tipo de informe: INFORME DE ENCARGATURA

Numero de expediente:

Fecha de expediente:

06218

03/11/2021

I. SITUACION LABORAL:

Apellidos y nombres

Tipo y nimero de documento de identidad
Fecha de nacimiento , edad y pais de nacimiento
Régimen laboral

Modalidad/Nivel educativo

Institucion educativa/Cédigo modular
Cédigo de plaza

Cargo actual

Jornada laboral

Escala magisterial

Situacion laboral

Fecha de corte

Tiempo de servicio

: CHAVEZ PEZO, PATRICIA

: D.N.I. - 41398889

:29/04/1982 - 39 afios - PERU

: LEY 29944 - LEY DE REFORMA MAGISTERIAL

: EDUCACION BASICA REGULAR / SECUNDARIA
: 0765 JOSE ANTONIO ENCINAS FRANCO / 1590884
:1175213111P2

: DIRECTOR I.E.

140 HORAS

: TERCERA ESCALA

: EN ACTIVIDAD

:04/11/2021

: 11 afio(s) 8 mes(es) 4 dia(s)

Il. INFORMACION REQUERIDA POR ACCION Y MOTIVO:

Registro de formacidn profesional - titulos.

FECHA DE
ITEM TiTULO ESPECIALIDAD EXPEDICION
PSICOPEDAGOGIA
1 PROFESOR PROBLEMAS DE 21/02/2008
APRENDIZAJE
2 PROFESOR LENGUA'Y LITERATURA 23/03/2004

No registra Post grado con grado de maestria o doctorado.

Registro de estudios concluidos o egresado de postgrado.

ESTUDIOS
SITUACION GRUPO DE
ITEM CONCLUIDOS (SIN NIVEL
ACADEMICA GRADO) CARRERA
1 EGRESADO MAGISTER EDUCACION
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OTROS PROGRAMAS ~ CIENCIAS DE LA
EN EDUCACION

NUMERO DE
REGISTRO

FECHA DE
CENTRO DE REGISTRO REGISTRO
UNIVERSIDAD NACIONAL

PEDRO RUIZ GALLO

(160000031)

INSTITUTO SUPERIOR
PEDAGOGICO PUBLICO
(0681627)

ESPECIALIDAD CENTRO DE ESTUDIOS PAIS

UNIVERSIDAD NACIONAL
PEDRO RUIZ GALLO PERU

EDUCACION (160000031)

FECHA DE
RESOLUCION  RESOLUCION

NUMERO DE

145

04165-P-UGEL

ANODE ANO
INICIO FINAL

2006 2018
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Registro de capacitaciones y/o especializaciones

ITEM

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

INSTITUCION

PERUEDUCA

PERUEDUCA

PERUEDUCA

UGEL EL DORADO

PERUEDUCA

PERUEDUCA

PERUEDUCA

PERUEDUCA

SISTEMA DIGITAL PARA EL
APRENDIZAJE PERUEDUCA

PERUEDUCA

SISTEMA DIGITAL PARA EL
APRENDIZAJE PERUEDUCA

SISTEMA DIGITAL PARA EL
APRENDIZAJE PERUEDUCA

UNIDAD DE GESTION
EDUCATIVA LOCAL SAN
MARTIN

UNIVERSIDAD CESAR
VALLEJO

DIRECCION REGIONAL DE
EDUCACION SAN MARTIN

MINISTERIO DE EDUCACION

UNIDAD DE GESTION
EDUCATIVA LOCAL EL
DORADO

DIRECCION REGIONAL DE
EDUCACION SAN MARTIN

UNIVERSIDAD NACIONAL
PEDRO RUIZ GALLO

UNNIVERSIDAD NACIONAL
PEDRO RUIZ GALLO

UNIVERSIDAD NACIONAL
PEDRO RUIZ GALLO

UNIVERSIDAD NACIONAL
PEDRO RUIZ GALLO

UNIVERSIDAD NACIONAL
DE SAN MARTIN

UNIDAD DE GESTION
EDUCATIVA LOCAL EL
DORADO

UNIDAD DE GESTION
EDUCATIVA LOCAL EL
DORADO

TEMA

EVALUACION DIAGNOSTICA PARA EL
NIVEL SECUNDARIA- AREA DE
COMUNICACION

COMO FORTALECER EL MONITOREQO Y
ACOMPARNAMIENTO EN EL MARCO DE
APRENDO EN CASA

DESARROLLO INTEGRAL DEL
ADOLESCENTE

OFIMATICA BASICA

ALFABETIZACION DIGITAL

GESTION DE ENTORNOS VIRTUALES
PARA LA EVALUACION FORMATIVA

USO DE LA TABLETA EN LAS
EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE

PROGRAMA DE FORMACION EN
SERVICIO PARA DOCENTES USUARIOS
DE DISPOSITIVOS ELECTRONICOS
PORTATILES

EXPERIENCIAS TIC PARA LA GESTION
ESCOLAR VIRTUAL DEL LIDER
PEDAGOGICO.

LA EDUCACION INTERCULTURAL
BILINGUE EN EDUCACION SECUNDARIA

PENSAMIENTO CRITICO Y CREATIVIDAD

ROL DEL DOCENTE EN LA ENSENANZA
APRENDIZAJE A DISTANCIA

| Curso de Actualizacién Docente 2018
"FORTALECIENDO LA FORMACION
CONTINUA DEL MAGISTERIO".

| CONGRESO INTERNACIONAL DE
EDUCACION: "NUEVOS RETOS DE
EDUCACION".

A DOCENTES TUTORES PARA LA
GESTION, CON ENFOQUE EN EL MARCO
CURRICULAR NACIONAL Y DEL AMBITO
DEL PROGRAMA DE PREVENCION Y
TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE
DROGAS

EDUCACION INCLUSIVA DISCAPACIDAD
VISUAL

En el contexto del fortalecimiento y
desarrollo de competencias
profesionales, en el proceso de
monitoreo y acompafiamiento
pedagogico en el Nivel Secundario.

FORMACION DE PROMOTORES EN
EDUCACION DE GESTION DEL RIESGO
DE DESASTRES Y ADAPTACION AL
CAMBIO CLIMATICO.

DIPLOMA: COMUNICACION Y
EPISTEMOLOGIA

DIPLOMA: INVESTIGACION CIENTIFICA

DIPLOMA: GESTION DE PROCESOS
UNIVERSITARIOS.

DIPLOMA: EVALUACION DE
INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR.

PROGRAMA DE ACTUALIZACION
DOCENTE EN DIDACTICA DE LA
COMUNICACION NIVEL SECUNDARIO -
PROMOCION 1.

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A
DIRECTORES Y DOCENTES DE LOS
GRUPOS DE INTERVENCION N° 2-EX-
PELA "ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE
EN EL AREA DE COMUNICACION SEGUN
RUTAS DE APRENDIZAJE".

IV CONGRESO REGIONAL DE
EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE.

PARTICIPACION

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

OTRO

TIPO

CURSO

CURSO

CURSO

CURSO

CURSO

CURSO

CURSO

OTROS

CURSO

CURSO

CURSO

CURSO

CURSO

OTROS

TALLER

CURSO

TALLER

CURSO

OTROS

OTROS

OTROS

OTROS

OTROS

TALLER

OTROS

DURACION
EN HORAS

48.00

32.00

120.00

80.00

50.00

36.00

64.00

150.00

32.00

100.00

32.00

15.00

200.00

200.00

140.00

220.00

100.00

200.00

120.00

144.00

144.00

168.00

452.00

100.00

120.00

FECHA INICIO FECHA FIN

17/02/2021

06/10/2020

24/08/2020

17/08/2020

07/08/2020

07/08/2020

07/08/2020

07/08/2020

07/08/2020

05/08/2020

28/07/2020

13/04/2020

12/02/2018

23/09/2015

12/05/2014

03/03/2014
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30/04/2021

24/11/2020

18/10/2020

03/10/2020

31/10/2020

31/10/2020

31/10/2020

31/10/2020

11/09/2020

10/09/2020
18/08/2020

19/04/2020

21/02/2018

26/09/2015

12/09/2014

01/06/2014
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No registra acreditacion de lengua indigena u originaria.

Resolucidn(es) de trayectoria laboral.

. . a REGIMEN INSTITUCION FECHA
ITEM  RESOLUCION ACCION MOTIVO ACCION CARGO ESCALA ESTADO
LABORAL EDUCATIVA INICIO - FIN
) LEY 29944 - LEY 0765 JOSE
1 f*gg%gsc'_olz /[i'ZR/EZ%TZ%RAL ENCARGATURA RATIFICAR DEREFORMA  DIRECTORIE.  ANTONIO ENCINAS ~TERCERA ESCALA gi%ggﬁ ) APROBADO
MAGISTERIAL FRANCO
RESOLUCION DIRECTORAL LEY 29944 - LEY 0765 JOSE 01/01/2020 -
2 -1341-2019-UGELD - ENCARGATURA ENCARGATURA DEREFORMA  DIRECTORLE.  ANTONIO ENCINAS ~ TERCERAESCALA 51500 00 APROBADO
05/12/2019 MAGISTERIAL FRANCO
RESOLUCION DIRECTORAL LEY 29944 - LEY ~ PROFESOR 0765 JOSE 01/03/2015 -
3 -000587-2019-UGELD-  ENCARGATURA ENCARGATURA DEREFORMA  (FUNCIONESDE ~ ANTONIO ENCINAS  TERCERA ESCALA 37750 o APROBADO
08/03/2019 MAGISTERIAL  DIRECTOR) FRANCO
RESOLUCION DIRECTORAL LEY 29944 - LEY N° 0765 JOSE
4 -001043-2018-UGELD - ’SEEEST(E’R?ELESCALA AMS:ggigR?:LESCALA DE REFORMA  PROFESOR ANTONIO ENCINAS ~ TERCERA ESCALA ~ 01/03/2019 APROBADO
20/11/2018 MAGISTERIAL FRANCO
RESOLUCION DIRECTORAL LEY 29944 - LEY  PROFESOR 0765 JOSE 01/01/2017 -
5 -00041-2017-UGELD - ENCARGATURA ENCARGATURA DEREFORMA  (FUNCIONES DE  ANTONIO ENCINAS  SEGUNDA ESCALA 5115012 APROBADO
04/01/2017 MAGISTERIAL  DIRECTOR) FRANCO
RESOLUCION DIRECTORAL LEY 29944 - LEY 0765 JOSE
6 -001061-2016-UGELD-  INCREMENTAR INCREMENTAR DEREFORMA  PROFESOR ANTONIO ENCINAS ~ SEGUNDA ESCALA  01/09/2016 APROBADO
12/10/2016 MAGISTERIAL FRANCO
RESOLUCION DIRECTORAL LEY 29944 - LEY 0765 JOSE
7 -000864-2016-UGELD -  INCREMENTAR INCREMENTAR DEREFORMA  PROFESOR ANTONIO ENCINAS ~ SEGUNDA ESCALA  16/11/2015 APROBADO
12/08/2016 MAGISTERIAL FRANCO
RESOLUCION DIRECTORAL LEY 29944 - LEY 0765 JOSE 01/01/2016 -
8 -0031-2016-UGELD - ENCARGATURA ENCARGATURA DEREFORMA  DIRECTORLE. ~ ANTONIO ENCINAS ~ SEGUNDAESCALA 51500, 2 APROBADO
12/01/2016 MAGISTERIAL FRANCO
RESOLUCION DIRECTORAL LEY 29944 - LEY 0765 JOSE
9 -0060-2013-UGELD - UBICACION UBICACION DEREFORMA  PROFESOR ANTONIO ENCINAS ~ SEGUNDA ESCALA  26/11/2012 APROBADO
18/02/2013 MAGISTERIAL FRANCO
RESOLUCION DIRECTORAL ;EEVLiggi;F;EL:X PROFESOR poR 0765 JOSE
10 - 0079-2010-UGELD - NOMBRAMIENTO NOMBRAMIENTO ANTONIO ENCINAS ~ PRIMER NIVEL 01/03/2010 APROBADO
18/02/2010 PUBLICA HORAS FRANCO
MAGISTERIAL
3 LEY 29062 - LEY
RESOLUCION DIRECTORAL
DE LA CARRERA  ESPECIALISTA 11/06/2009 -
11 ;Sfff}fggi'uem’ - DESTAQUE DESTAQUE PUBLICA EN EDUCACIGN  UGELELDORADO  PRIMER NIVEL 31/12/2009 APROBADO
MAGISTERIAL
No registra caracteristicas de institucion educativa segtin los padrones anuales.
Registro de datos de méritos
. ’ o FECHA
ITEM TIPO MERITO MERITO INSTANCIA ENTIDAD EMISORA FECHA DE INICIO RESOLUCION R

DIRECCION REGIONAL DE RESOLUCION DIRECTORAL

1 RECONOCIMIENTO ~ RECONOCIMIENTO REGION i} REGIONAL - Nro3573-2014 18/12/2014
EDUCACION SAN MARTIN “GRSM/DRESM
) RESOLUCION DIRECTORAL
2 RECONOCIMIENTO ~ RECONOCIMIENTO REGION ;')RUECC:'C?(!J\‘NRSEEILOJ:FL{EE REGIONAL - Nro4347-2011 29/12/2011
-GRSM/DRESM
No registra sanciones administrativas.
No registra sanciones judiciales.
No registra instauracion de proceso.
No registra Resolucion(es) de Licencias sin goce de remuneraciones
Resolucidn(es) de Licencias con goce de remuneraciones
. FECHA = FECHA - - DiAs DiAs
ITEM  RESOLUCION - MOTIVO ACCION FECHA INICI 7 AN ME: DIA
soLucio RESOLUCION oTIVO o O TtrmiNO o S ESSALUD MINEDU
RESOLUCION DIRECTORAL -
Nro0238.2011-UGELD 18/04/2011 POR MATERNIDAD 13/04/2011 11/07/2011 0 2 29 70 20
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Base Legal : Resolucion Viceministerial N° 255-2019-MINEDU

Anotaciones : E SAN MARTIN
EDUC:C‘ON‘

Responsable de escalafén
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